



POTENTIELL LED

Piteälven-Ekopark

Ledsträckan har ett högt natur- och kulturvärde då det är en ekopark som omfattar en nationalälv och Europas största obundna vattenfall; ett natura 2000 område.

Börjar man sin vandring i Storforsen finns hotell, parkering, restaurang mm som kan erbjuda vandrare mesta av den service de kan tänkas behöva. Ledsträckan går att vandra och cykla. Det är en ca 8 mil lång sträcka med möjligheter att tälta och bo i enklare koja längs leden beroende på vilken sida man väljer, dock kan man vandra både på den norra och södra sidan. Sträckan kan i sin helhet kräva viss friluftsvana.

En möjlighet till transport/länk är inlandsbanan som går via Moskosel som utgör en nod liksom Storforsen. Om man kan ta sig till Moskosel från Arvidsjaur kan man åka inlandsbanan fram till Piteälven och vandra i området längs Abmoälven samt även på norra sidan av älven. I Moskoselområdet ligger Erik-Larsaberget som är ett utflyktsmål och man kan utgöra en avstickare från ekoparken och Piteälven från bron vid Ljusselsforsen.

Den ca 8 mil långa ekoparken är ej kartlagd i sin helhet. Vissa ledmarkeringar finns men ledsträckan behöver ses över. Vad behövs för att skapa en trygg och säker vandrings- och cykelbar led med en status som tillgängliggör denna? Det är svårt att sätta en status på denna långa ledsträcka.

Vision

En spännande tanke vore att skapa en lång led från kust till fjäll via Solanderleden i Piteå kommun, via kusten ner till Skellefteå och Mineralleden till Nasaleden, länka till Moskosel via buss och sedan inlandsbanan alt. Vandra/cykla till ekoparken i Ljusselsforsen och sedan ner till Storforsen Älvsbyn och vidare ner till Älvsbyn, Sikfors och knyta an till Solanderleden igen.

Fakta om ledsträckan

- Europas största obundna vattenfall
- Piteälven är en av Sveriges fyra nationalälvar.
- Storlek: 10 300 hektar (varav ca 5 700 hektar är produktiv skogsmark)
- Läge: Fyra mil norr om Älvsbyn, i Norrbotten. (Där börjar/ slutar den, men detta är Sveriges längsta ekopark, som fortsätter ytterligare drygt 8 mil längs älven). Storforsen och Trollforsen är mycket lätta att besöka tack vare hängbroar, spångar, rastplatser och informationsskyltar. Målgrupper Sportfiskare, campare, vandrare, paddlare. Bra utgångsläge vid hotell Storforsen som är en NOD.

En mer detaljerad beskrivning av sträckningen finns att beställa: nymanbrittlouise@gmail.com.

Potentiell led: Piteälven- Ekopark Älvsbyns kommun	Allmänt	Status 1 - 3	Kommentar status
Vandra eller cykla i Ekopark med närhet till Piteälvens strömmande vatten och vilda forsar.			Storforsen är en nod. Föreslagen delsträcka från Storforsen Hotell upp längs Piteälven; Start vid Hotell Storforsen. Andra möjliga startpunkter kan vara, beroende på vad man vill uppleva och hur långt man vill gå: Ex Bron vid Benbryteforsen. /Parkering. Ex vid Ljusselsforsen/parkering. Ex Bro där inlandsbanan passerar Bro vid Trollforsen/parkering på bägge sidor av Trollforsen.
Startpunkt, längd	Storforsen ca 8 mil ekoparkssträcka längs Piteälven		
Kontaktperson	Svea Skog, Lars-Göran EK, 0923-69654		
Skyltning i led		2	Finns på vissa platser men måste kompletteras och restaureras.
Spångning/räcken etc		2	Finns på vissa platser
Rastplatser		2	Finns på vissa platser, men behöver inventeras och kompletteras. Se Sevärdheter nedan. Storforsen naturreservat – ett flertal rastplatser med bänkar, eldstad och bord i området.
Livsmedel/affär			Närmast i Vidsele
Sommarcafé, gårdsbutik, gårdsrestaurang		1	Storforsen. Annars obefintligt i Ekoparken.
Bussförbindelse		1	Till Storforsen från Älvsbyn mot Jokkmokk. I Moskosel går inlandsbanan. Från Arvidsjaur buss mot Jokkmokk/Älvsbyn.
Drivmedel			
Parkering		1	Storforsen, Brudforsen ca 2 km från Storforsen, Trollforsen, Kombibron vid Hundforsen, Ljusselsforsen, Burmabron, Benbryteforsen.
Boende*		1	Hotell Storforsen, hotellrum, stugor, camping. Längs älven finns skogskojor att nyttja. Se broschyr. Trollforsen - Trollholmarna är också ett perfekt ställe för den som vill komma ut i hisnande vildmark på ett lätt sätt, längs markerade vandringsleder och hängbroar, med informationsskyltar och öppna raststugor. Trollselkojan där kuskarna bodde, Svarthålet där enstöringen Svarten bodde med sin häst och en enslig flottarkoja på norra Trollholmen.
Uthyrning cykel och kanot		1	Cykel går att hyra på hotellet i reception, kanot oklart.

fortsättning på sid 3

Potentiell led: Piteälven- Ekopark Älvsbyns kommun forts.	Allmänt	Status 1 - 3	Kommentar status
Aktiviteter/ Turistföretag	<ul style="list-style-type: none"> • Storforsen Hotell • På Land och vatten-forsränning och naturguidning • Björntorparn – jakt-fiske/ Nästräskv.3, 942 95 Älvsbyn (Inventera ev. aktivitetsföretag i Moskosel.) 	1	
Kojor/bastu m/u eldstad att hyra/ låna			Bastu finns på hotell Storforsen.
Tillgänglighets- anpassad		1	Storforsen naturreservatområde
Kommersiellt utvecklad (paket mm)		3	Önskas speciellt från Storforsen Hotell.
Attraktioner/ Besöksmål		1	<p>Sevärdheter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brudforsen – ca 2 km från Storforsen hotell. • Trollforsen är ekoparkens vilda hjärta. Här delar sig älven i skummande forsar kring Trollholmarna. Trots att Trollholmarna kan kännas som helt orörd urskog finns det också många spår från flottningstiden: • Stenbänken vid Trollforsens strand är ett minne från ekoparksinvigningen. Här kan du slå dig ner under gammeltallarna och se ut över forsens dansande virvlar. • Vid Björndeforsen blickar gamla silvergråa tallar ut över vattenvirvlarna. Skyltar berättar om flottarnas hårda liv och om lämningarna som fortfarande syns. • Eldhårdarna vid Jäknajaure vittnar om att samiska kåtor stod här redan på järnåldern. Renskötarna flyttade vidare men stenen under eldstaden har blivit kvar. Vid Jäknajaure finns ett par hundra sådana stensamlingar. • Vid Jäknaforsarna är älven lite extra vacker, med många småholmar, knotiga gammeltallar och kala hällar som har slipats av forsens skiftande humör. den sällsynta Jämtlandsmaskrosen. • Kombibron vid Hundforsen är ett av få ställen i Sverige där du kan få möte med ett tåg när du är ute och kör. Tåget på inlandsbanan över Piteälven går här. • Ljusselforsarna är en ovanligt blommande del av älven. Särskilt vid nedre delen av forsens. Här kan man bland annat hitta kanelros, tibast, myskmåra, röd trolldruva och svampen violgubbe. En bra plats för övernattnig med husvagn eller husbil.

fortsättning på sid 4

Potentiell led: Piteälven- Ekopark Älvsbyns kommun forts.	Allmänt	Status 1 - 3	Kommentar status
Attraktioner/ Besöksmål forts.		1	<ul style="list-style-type: none"> • Burmabron är en grön bågbro där väg E45 korsar Piteälven. Vid båda brofästena finns rastplatser med fin vy över älven. • Benbryteforsen är en mäktig vild forssträcka omgiven av karga hållmarksskogar. Här finns goda möjligheter till camping och lättillgängligt fiske. • Erik-Larsaberget är målet för en fin dagsutflykt för den som vill se Piteälvens landskap från ovan. Raststuga och utsiktstorn. • Storforsen naturreservat är ett mäktigt älvlandskap. Här brusar Europas största oreglerade fors, kantad av urskogslika strandskogar. Längs stigar och utsiktsramper kan du komma nära vattenmassornas mäktiga virvlar, även om du rör dig med barnvagn eller rullstol. Här finns mycket att uppleva, som skogsbruksmuseum, jättegrytor, restaurang mm. Flera grillplater och ved finns att hämta.
Natur- & kulturvärden		1	Se ovan. Mer information finns att beställa från Britt-Louise Nyman nymanbrittlouise@gmail.com www.pitealv.se
Lokala guider		2	Guide Natura På land och vatten Wabi Sabi Sture Boman Flottarstigen
Fiske		1	Rikt fiskliv - I en välmående älv finns gott om smådjur, som är grunden för ett rikt fiskliv. Piteälvens varierade lopp gör också att många fiskarter kan leva här. I lugnvatten finns exempelvis mört, abborre, gärs, stäm, braxen, lake och gädda, medan sik, harr, öring och lax trivs i de mer strömmande delarna av älven. Fiskekort.
Badplats			Piteälven
Utsiktsplatser			Erik-Larsaberget är en fin dagsutflykt för den som vill se Piteälvens landskap från ovan. Följ vandringsleden genom steniga gammelskogar till bergets topp. Där väntar en raststuga och ett utsiktstorn med svindlande utsikt över älv dalen.
Tillgänglighetsanpassning			Storforsen

FÖRKLARING

Status 1: Finns i bra skick **Status 2:** Behöver kompletteras/röjas/restaureras **Status 3:** Finns ej.

*) Boende= Vårdshus, B&B, BpL, Gårdshotell, Pensionat, Stugor o Camping med service.